
B. O. del E.—Núm. 69 _____________ 20 marzo 1976____________ ________________________ 5717

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

5989 RESOLUCION de la Séptima Jefatura Regional de 
Carreteras de Andalucía Oriental por la que se 
hace pública la relación de opositores declarados 
aptos en los exámenes celebrados en esta Jefatura 
para la provisión de una plaza vacante en turno 
libre, de Capataz de Brigada en la provincia de 
Jaén.

Celebrado el concurso-oposición que fue autorizado por el ilus- 
trísimo señor Subsecretario de Obras Públicas en 8 de abril 
de 1975, y aprobado con fecha 27 de enero de 1976 la propuesta 
de admisión de los opositores declarados aptos por el Tribunal 
calificador en los exámenes correspondientes, se hace pública 
la relación de los mismos, con derecho a ocupar las vacantes 
actualmente existentes:

Turno libre: Don José Povedano González.

El' aspirante anteriormente relacionado deberá incorporarse a 
su destino en el pazo máximo de treinta dias naturales a partir 
de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Esta­
do», y presentarse en la Jefatura Provincial de Carreteras de 
Jaén, dependiente de esta Séptima Jefatura Regional, durante la 
primera mitad del plazo de incorporación al trabajo con los do­
cumentos siguientes:

a) Certificación de nacimiento, expedida por el Registro 
Civil.

b) Certificado de antecedentes penales.
c) Declaración jurada de no haber sido expulsado de otro. 

Cuerpo u Organismo del Estado.

Los aprobados que pertenezcan al Cuerpo de Camineros o de 
Operarios de Obras Públicas aportarán únicamente certificación 
de nacimiento.

Málaga, 23 de febrero de 1976.—El Ingeniero Jefe regional.— 
1.654-E.

5990 RESOLUCION de la Séptima Jefatura Regional de 
Carreteras de Andalucía Oriental por la que se 
hace pública la relación de opositores declarados 
aptos en los exámenes celebrados en esta Jefatura 
para la provisión de una plaza, vacante en turno 
restringido, de Capataz de Brigada en la provincia 
de Málaga.

Celebrado el concurso-oposición que fue autorizado por el 
ilustrisimo señor Subsecretario de Obras Públicas en 14 de 
abril de 1975, y aprobado con fecha 27 de enero de 1976 la 
propuesta de admisión de los opositores declarados aptos, por el 
Tribunal calificador en los exámenes correspondientes, se hace 
pública la relación de los mismos, con derecho a ocupar las 
vacantes actualmente existentes:

Turno restringido: Don Francisco Quintana Cordero.

El aspirante anteriormente relacionado deberá incorporarse 
a su destino en el plazo máximo de treinta días naturales a par­
tir de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado», y presentarse en la Jefatura Provincial de Carreteras 
de Málaga, dependiente de esta Séptima Jefatura Regional, du­
rante la primera mitad del plazo de incorporación al trabajo 
con los documentos siguientes:

a) Certificación de nacimiento expedida por el Registro 
Civil.

b) Certificado de antecedentes penales.
c) Declaración jurada de no haber sido expulsado de otro 

Cuerpo u Organismo del Estado.

Los aprobados que pertenezcan al Cuerpo de Camineros o 
de Operarios de Obras Públicas aportarán únicamente certifi­
cación de nacimiento.

Málaga. 23 de febrero de 1976.—El Ingeniero Jefe regional. 
1.655-E.

5991 RESOLUCION de la Junta del Puerto de Valencia 
por la que se aprueba la lista definitiva de los 
aspirantes admitidos y excluidos a la oposición pa­
ra cubrir una plaza de Ayudante de Laboratorio.

De conformidad con lo dispuesto en el número 4.4 de la re­
solución de esta Junta de fecha 15 de mayo de 1975 («Boletín 
Oficial del Estado» de 13 de septiembre de 1975), por la que se

convoca oposición libre para cubrir una plaza de Ayudante de 
Laboratorio, vacante en la plantilla de este Organismo,

Esta Junta ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la siguiente lista definitiva de aspi­
rantes admitidos a la oposición para cubrir una plaza de Ayu­
dante de Laboratorio:

Alfredo Gómez Escrivá (D.N.I. 21.620.297).
Justo Vilar Mora (D.N.I. 19.862.481).
María Fernanda Calzado Chamorro (D.N.I. 42.687.414).

Segundo.—No excluir de la oposición a ningún aspirante.

Contra esta resolución podrán los interesados interponer re­
curso de reposición en el plazo de treinta días.

Valencia, 12 de febrero de 1976.—El Presidente, Bernardo de 
Lassala y González.—El Secretario, José Miguel López Jamar.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

5992 ORDEN de 5 dé febrero de 1976 por la que se de­
clara desierta la cátedra del grupo XXII en la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Aeronáu­
ticos.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición convocada por 
Orden de lo de marzo de 1975 («Boletín Oficial del Estado» 
del 17 de abril) para cubrir la cátedra del grupo XXII, «Eco­
nomía y Administración de Empresas», vacante en la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Aeronáuticos;

Teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites regla­
mentarios,

Este Ministerio ha resuelto aprobar el expediente de la opo­
sición y, en su virtud, la propuesta formulada por el Tribunal, 
declarándose desierta la referida cátedra del grupo XXII «Eco­
nomía y Administración de Empresas» de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Aeronáuticos.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 5 de febrero de 1976.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Gabriel Ferraté Pascual.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación,

5993 RESOLUCION de la Universidad de Sevilla por la 
que se hace pública la designación del Tribunal 
calificador de las pruebas selectivas, turno libre, 
para cubrir cuatro plazas vacantes de Administra­
tivos en las plantillas de esta Universidad.

■ De conformidad con lo señalado en las normas 5.1, 5.2 y 
5.3 de la resolución de la Universidad de Sevilla de fecha 8 
de abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de octubre), 
por las que se convocaron pruebas selectivas, tumo libre, de 
administrativos,

Este Rectorado ha' tenido a bien disponer que el Tribunal 
calificador de los ejercicios de la fase de selección esté cons­
tituido de la siguiente forma:

Titulares

Presidente: Excelentísimo señor don Luis Núñez Contreras, 
Vicerrector de la Universidad de Sevilla.

Vocales:

Ilustrisimo señor don Manuel Pérez González, Gerente de la 
Universidad de Sevilla.

Ilustrisimo señor don Francisco Javier Calderón y del Cas­
tillo, Jefe de la Sección de Personal de Administración General 
y Cargos de Libre Designación, de la Dirección General de 
Personal, del Ministerio de Educación y Ciencia,

Ilustrisimo señor don Alejandro Vázquez Labourdette, Secre­
tario provincial del Ministerio de la Vivienda de Sevilla.

Secretario: Señor don Alfonso Pérez Moreno, Profesor agre­
gado de la Facultad de Derecho de la Universidad de Sevilla.

Suplentes

Presidente: Excelentísimo señor don Juan de la Rubia Pa­
checo. Vicerrector de la Universidad de Sevilla.


